
ČÍSLO 2    •    1. – 15. FEBRUÁR 2011

ROČNÍK 34

www.holic.sk

holíč navštívili zahraniční veľvyslanci

prvým tohtoročným novorodeniatkom je klaudia mikulová 

V nedeľu 23.januára bolo 
mesto Holíč poctené návšte-
vou trojice veľvyslancov pô-
sobiacich na Slovensku. Od 
stretnutia britského konzula 
Michaela Robertsa v augus-
te minulého roka ide o ďal-
šiu návštevu zahraničných 
diplomatov v našom meste. 
Do Holíča po prvýkrát zaví-
tali veľvyslanec Helénskej re-
publiky Nicolaos D.Kanellos, 
veľvyslanec Srbskej repub-
liky Danko Prokič a veľvy-
slanec Cyperskej republiky 
Marios Kountourides. Hostí, 
sprevádzaných ďalšími člen-
mi delegácie, prijal vo svo-
jom úrade primátor Zdenko 
Čambal.
V úvode stretnutia, ktoré sa 
nieslo v priateľskej, uvoľne-
nej atmosfére, primátor obo-
známil prítomných so súčas-
ným životom, rozvojovými 
aktivitami i históriou mesta. 
Pripomenul tiež skutočnosť, 
že Holíč má medzi svojimi 

partnerskými mestami aj srb-
ské Hložany i grécku Plata-
niu.
Všetci traja diplomati sú re-
prezentatmi krajín, v ktorých 
je dominantné pravoslávne 
vierovyznanie. Príslušnosť 
k spoločnému náboženstvu 
ich spojila aj k návšteve Ho-
líča, v rámci ktorej sa hostia 
zúčastnili aj bohoslužieb vo 
Floriánskej kaplnke. Samot-

ná návšteva sa uskutočnila 
z podnetu jereja Jakuba Ja-
cečka, duchovného pravo-
slávnej cirkvi v Holíči, kde 
žije početná komunita ľudí 
hlásiacich sa k tomuto vie-
rovyznaniu. Téme jedného z 
najrozšírenejších európskych 
náboženstiev v súvislosti s ná-
boženským ekumenizmom sa 
dotkol aj primátor vo svojom 
príhovore.

V rámci spoločných rozhovo-
rov sa zahraniční hostia živo 
zaujímali najmä o otázky spo-
ločenského a kultúrneho ži-
vota Holíča, o oblasť ekono-
miky a zamestnanosti mesta  
i regiónu.
Diplomati sa netajili svojou 
náklonnosťou k Slovensku a 
poďakovali za srdečné prijatie 
i príjemnú atmosféru na spo-
ločnom stretnutí. Na pozván-
ku primátora na tohtoročné 
Zámocké pivné slávnosti a 
preteky historických motocy-
klov zareagovali spoločným 
prísľubom osobnej účasti.
Po zápise do Pamätnej knihy 
mesta Zdenko Čambal obda-
ril predstaviteľov ambasád 
balíčkom s reprezentačnými 
darčekmi. Hostia sprevádzaní 
jerejom Jakubom Jacečkom 
zakončili návštevu Holíča 
spoločným obedom aj za 
účasti primátora.    

Text a foto L.Novák

• primátor prijal 
diplomatov

• holíč na veľtr-
hu slovkiatour

• zo spoločenskej 
kroniky mesta 

• udialo sa 
v športe
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DVOJTÝŽDENNÍK MESTA HOLÍČ DISTRIBUOVANÝ ZADARMO DO KAŽDEJ DOMÁCNOSTI

Prvým novorodencom mesta 
Holíč v tomto roku je Klaudia 
Mikulová. Manželom Silvii a 
Pavlovi Mikulovým urobila 
veľkú radosť v tretí januárový 
deň. Bábätko vážiace 3150 gra-
mov a merajúce 49 centimetrov 
prišlo na svet na gynekologicko-

pôrodníckom oddelení skalickej 
nemocnice.
Tradičné privítanie do života sa 
aj za účasti primátora Zdenka 
Čambala a členky Zboru pre ob-
čianske záležitosti Anny Bilov-
skej uskutočnilo v obradnej sie- 
ni mestského úradu 18.januá-

ra. Spolu s mladou rodinkou 
prežívali nevšedné chvíle sláv-
nostného obradu aj ich najbližší 
príbuzní. 
Po zápise do Pamätnej knihy 
obaja rodičia prijali od predsta-
viteľov mesta srdečné gratulá-
cie, kyticu kvetov a pre novoro-
deniatko malý darček. V duchu 
doterajších zvyklostí primátor 
odovzdal rodičom prvého novo-
rodenca už tradične aj symbolic-
ký šek v hodnote 165 eur.
Malej Klaudii na jej začínajúcej 
sa ceste životom poprajme všet-
ko dobré, aby vyrastala v zdraví, 
obklopená láskou, šťastím a ro-
dinnou pohodou. 

Text a foto L.Novák
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holíč sa opäť predstavil turistickej verejnosti
V areáli INCHEBA EXPO 
v Bratislave sa vo štvrtok 
20.januára otvorili brány už 
17.ročníka veľtrhu cestovné-
ho ruchu ITF Slovakiatour. 
Počas štyroch dní čakalo na 
návštevníkov tohto najvýzna-
mnejšieho turistického veľtr-
hu na Slovensku viac ako 700 
vystavovateľov z európskych i 
mimoeurópskych krajín.
Pre územné a miestne samosprá-
vy je podujatie každoročnou prí-
ležitosťou k tomu, aby prezento-

vali svoje iniciatívy a predostreli 
čo najpríťažlivejšie pozvánky 
pre domácich i zahraničných 
návštevníkov. Aj pre Holíč je 
dôležité uviesť sa do povedomia 
a dať verejnosti odkaz, že z po-
hľadu cestovného ruchu má svo-
jim návštevníkov čo ponúknuť. 
V samostatnom stánku sa mesto 
predstavilo už po tretíkrát.
Podujatia i pamätihodnosti, kto-
ré sa okrem iného v Holíči oplatí 
navštíviť, ponúkla videoprojek-
cia na veľkoplošnej obrazovke i 
nové propagačné materiály.

K mestu neoddeliteľne patrí aj 
holíčska fajansa. Jej výroba sa 
najmä vďaka Petrovi Pollákovi 
stále zachováva. Svoje miesto 
preto právom dostala aj na toh-
toročnom veľtrhu práve tak ako 
už tradičný chlieb s masťou a 
cibuľou.
Počas všetkých štyroch dní po-
skytovali záujemcom potrebné 
informácie Helena Nováková z 
Turisticko-informačnej kance-
lárie a jej kolegovia z oddelenia 
regionálnej a dotačnej politiky 

Tomáš Valúch a Andrej Čamba-
la. Pod ich dohľadom prvé dva 
dni mohli získavať nové skú-
senosti študenti štvrtého roční-
ka holíčskej Strednej odbornej 
školy Lenka Pribilová a Peter 
Junek. Úlohy hostiteľov sa uja-
li vedúci príslušných oddelení 
mesta Holíč Katarína Turečko-
vá s Františkom Janečkom. Aby 
bolo pre hostí každý deň čerstvé 
občerstvenie sa postarali študen-
ti Strednej odbornej školy na 
Námestí sv. Martina.

V rámci expozície Holíča sa po 
prvýkrát ako spoluvystavova-
telia zúčastnili obce Kopčany a 
Brodské a mesto Senica.
Počas otváracieho dňa veľtrhu 
prijalo pozvanie predstaviteľov 
vedenia mesta viacero hostí. Ok-
rem iných zavítali do expozície 
Holíča generálny riaditeľ Inche-
by Alexander Rozin, veľvysla-
nec Srbskej republiky na Slo-
vensku Danko Prokič, starosta 
partnerskeho mesta Hodonín Jiří 
Mráka a stánok navštívil už tra-

dične aj župan Tibor Mikuš.
Rozvoj cestovného ruchu patrí 
dlhodobo k oblastiam zvýšené-
ho záujmu holíčskej samosprá-
vy. V tomto smere čaká mesto v 
už najbližšom období realizácia 
niektorých zámerov. Podľa slov 
primátora Zdenka Čambala je v 
tejto súvislosti nevyhnutné pre-
dovšetkým uskutočniť opravu 
zrútenej časti múra zámockého 
bastiónu a dotiahnuť do úspeš-
ného konca súťaž, ktorá sa týka 
rekonštrukcie objektu tzv. taba-

čiarne na kongresové centrum. 
Do stánku Holíča aj tohto roku 
zavítali stovky domácich ale tiež 
česky, anglicky i nemecky hovo-
riacich návštevníkov.
Zostáva veriť, že viacerí z nich 
si naše mesto vyberú ako príle-
žitosť k prehliadke niektorej z 
pamätihodností či pripravova-
ných kultúrno-spoločenských 
podujatí.

Text a foto L.Novák
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novoročné stretnutie s predstaviteľmi školstva

naši žiaci na festivale vody 2010

11.januára sa v pracovni pri-
mátora uskutočnilo novoročné 
stretnutie s predstaviteľmi ho-
líčskych škôl a školských zaria- 
dení. Mesto tak rozšírilo okruh 
tradícií, v rámci ktorých sa pra-
videlne každoročne stretáva s 
predstaviteľmi rôznych oblastí 
i občanmi pri ich oceňovaní či 
v rámci slávnostných podujatí. 
Podľa slov primátora je aj toto 
stretnutie s riaditeľmi škôl a 
školských zariadení príležito-
sťou k upevneniu vzájomných 
vzťahov, k porozprávaniu sa a 
výmene skúseností ale i k rozho-
vorom o aktuálnych spoločných 
témach.
Pozvánku na stretnutie s pred-
staviteľmi mesta prijali riaditelia 
holíčskej materskej i všetkých 
základných škôl, oboch stred-
ných škôl i Centra voľného 
času.
V príhovore primátor okrem 
iného vyjadril potešenie z toho, 

že sa mestu podarilo získať z 
eurofondov či iných zdrojov 
potrebné financie a uskutočniť 
nevyhnutné rekonštrukcie ho-
líčskych škôl. V mene vedenia 
mesta a poslaneckého zboru po-

prial prítomným veľa zdravia a 
úspechov v ich neľahkej práci a 
učiteľskom poslaní.
Riaditelia holíčskych škôl sa pri 
rovnakej príležitosti zídu s pred-
staviteľmi mesta takto o rok na 

novoročnom stretnutí, z ktorého 
sa stane ďalšia nová tradícia.

Text a foto L.Novák

V dňoch 20. a 21. decembra 
2010 sa vo Vodárenskom mú-
zeu Bratislavskej vodárenskej 
spoločnosti zišlo 142 žiakov a 
19 pedagógov, ktorí reprezento-
vali 34 riešiteľských kolektívov 
žiakov zapojených do riešenia 
odborných projektov o vode na 
Festivale vody 2010. Zo ZŠ Ber-
nolákova sa zúčastnilo 5 žiac-
kych tímov a 2 učiteľky fyziky, 
ktoré boli garantmi a konzultant-
mi žiackych riešiteľských kolek-
tívov.
Úlohou súťažných kolektívov 
bolo od začiatku októbra do 8. 
decembra 2010 riešiť projekt - 

odbornú tému, ktorá sa zaoberá 
problematikou pitnej vody, vý-
sledky spracovať do písomnej 
správy v rozsahu cca 10 strán 
a následne vyhotoviť pútavý 
odborný poster. Žiaci svoje vý-
sledky riešení so znalosťou pro-
blematiky obhajovali pred 12-
člennou odbornou komisiou.
Po celodennom pracovnom pro-
grame, naplnenom rozhovormi 
odbornej hodnotiacej komisie 
prišiel druhý – slávnostný deň, 
počas ktorého sa Festival vody 
2010 vyhodnotil a odovzdali 
sa ocenenia. Ocenenia najlep-
ším osobne odovzdal generálny  

riaditeľ BVS, a.s., Ing. Daniel 
Gemeran. Veľmi nás potešilo, 
že medzi ocenenými bol aj tím 
žiakov našej školy v zložení 

Dominik Macko, Milan Hurta, 
Timotej Túček, Peter Hudeček a 
Patrik Schultz.

Mgr. Ľubica Kotvanová

Oznam pre podnikateľské subjekty
SOPK oznamuje podnikateľským subjektom v meste Holíč, že 

majú možnosť bezplatnej účasti v kooperačnom katalógu, kde 
bude prezentovaných 300-500 firiem zo SR a ČR.

Formulár kooperačného katalógu sa nachádza na stránke 
www.iiv-rp.sopk.sk
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probácie ako nová forma spolupráce 

zapojte sa do súťaže holíčska ekotrieda 

Vláda SR v máji roku 2000 
schválila legislatívny zámer re-
kodifikácie trestnoprávnych kó-
dexov, vrátane prípravy pilotné-
ho projektu, ktorého prvoradým 
cieľom bolo zaviesť inštitút pro-
bácie. V prípade probácie ide o 
vykonávanie kontroly, dohľadu 
nad obvineným, obžalovaným 
alebo odsúdeným, ako aj indivi-
duálnu pomoc poskytovanú pá-
chateľovi, a zároveň pôsobenie 
na neho, aby viedol riadny ži-
vot. Predstavuje tak alternatívu, 
možnosť riešenia trestných vecí 
spôsobom, ktorý sa vymyká tra-
dičným postupom a spôsobom 
riešenia, nakoľko potrestanie 
páchateľa trestného činu nie je 
spojené s jeho izoláciou vo vä-
zenskom prostredí. Obvinený je 
v rámci probácie sankciovaný 
na slobode. Trest povinnej prá-
ce je odsúdený povinný vykonať 

vo voľnom čase bez nároku na 
odmenu.
V našom meste sme ako novú 
formu spolupráce so štátnym 
orgánom  - okresným súdom a 
orgánom samosprávy  - mesto,  
začali  uplatňovať tento projekt 
v praxi  od roku 2007. Zodpo-
vední zamestnanci mesta vyko-

návajú potrebnú administratívu 
a prideľujú občanom  vykonáva-
júcim  trest povinnej práce po-
trebné práce pre mesto  podľa 
vopred schváleného časového 
harmonogramu stanoveného 
Okresným súdom Skalica. 
V roku 2010 bolo takto odpraco-
vaných 2 350 hodín, kde okrem 

bežných prác čistenia mesta, čis-
tenia areálov športovísk  sa  od-
súdení podieľali na  prípravných 
prácach kultúrnych akcií pori-
adaných Mestom Holíč, úprave 
zelene na štadióne, pri rybníku a 
na ul. Kollárova.
Počet občanov vykonávajúcich 
trest povinnej práce v meste má 
doposiaľ stúpajúcu tendenciu, 
ako je vidieť na priloženom gra-
fe. Príčinou je najmä sociálny 
aspekt, miera nezamestnanosti, 
ktorá vedie k páchaniu trestnej 
činnosti. Pripúšťame, že väze-
nie nie je to najlepšie, pestuje 
zahorknutie a  ničí ľudí, ktorí v 
ňom žijú a pracujú,  preto sme 
sa podujali  niektoré menšie ne-
gatívne skutky našich občanov 
riešiť projektom  „probácií“.

 - hn -

Žiaci základných škôl a deti 
materskej školy aj v tomto škol-
skom roku súťažia o titul „Ho-
líčska ekotrieda“. S cieľom še-
triť životné prostredie a znížiť 
množstvo odpadov v Holíči a 
jeho blízkom okolí triedne ko-
lektívy spoločne zberajú už štvr-
tý rok tetrapakové obaly. Dote-
raz nazberali 1155 kg obalov. 
Podarí sa 27 triedam aj tento rok 
vyseparovať 3400 kg odpadov 

tak, ako v minulom roku? 
Súťaž prebieha do 22.apríla 
2011, svoje doterajšie skóre ešte 
môžete vylepšiť, a potom si vy-
chutnať zaslúžený výlet. Neza-
budnite na podmienku súťaže – 
k tetrapakom vyseparovať aspoň 
jeden kilogram hliníka !!!  

(zc)

Prehlad o výkone trestu povinnej práce

Priebežný stav tohtoročnej súťaže:

MŠ Lúčky 125 kg 3.

Kollárova 25 kg

Čabelku 90 kg

ZŠ Bernolákova 1.A 27 kg 

2.A 40 kg

2.B 20 kg

3.A 39 kg

3.B 114 kg 5.

4.A 24 kg

4.B 138 kg 2.

5.B 8 kg

5.C 157 kg 1.

7.A 4 kg

ZŠ Školská 1.A 36 kg

1.B 21 kg

2.A 67 kg

2.B 26 kg

3.A 4 kg

3.B 10 kg

4.A 122 kg 4.

4.B 20 kg

5.A 10 kg

5.B 8 kg

6.A 11 kg

6.B 0 kg

7.A 9 kg

9.C 0 kg
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kalendár tradičných kultúrnych podujatí – záhorie 2011
V týchto dňoch začala distribúcia 
„Kalendára tradičných kultúr-
nych podujatí – Záhorie 2011“. 
Vznikol v spolupráci s mestami, 
obcami, kultúrnymi strediskami 
a usporiadateľmi podujatí. Bude 
ho možné získať v sieti turistic-
kých informačných kancelárií v 
Skalici, Holíči, Senici, Gbeloch, 
Malackách, Stupave, Myjave a 
Devínskej Novej Vsi.

Brožúra ponúka prehľad folk-
lórnych, kultúrnych a spoločen-
ských akcií, ktoré sa odohrávajú 
počas celého kalendárneho roku 
na Záhorí a aj blízkom okolí 
Myjavských kopaníc a záhor-
skej Bratislavy. 
V kalendári je 
cca 300 podujatí, 
to najlepšie, čo 
môže tento kraj 

ponúknuť.
Toto prvé vydanie kalendára tra-
dičných podujatí je zamerané na 
zachovanie kultúrneho dedičstva, 
teda na živý folklór a tradície, 
folklórne festivaly, vinárstvo, 

o c h u t n á v k y 
destilátov, tra-
dičné slávnosti 
a podporu ces-
tovného ruchu 

v regióne. Akcie a podujatia budú 
postupne doplňované a aktuali-
zované o nové údaje na stránkach 
regionálneho informačného por-
tálu www.ezahorie.sk.
Kalendár tradičných kultúrnych 
podujatí na Záhorí vydalo ob-
čianske združenia ZÁHORIE 
REGIÓN a vznikol vďaka pod-
pore Nadácie SPP.

-ZTK-

Poďakovanie
Miestny spolok Slovenského Červeného kríža v Holíči a Hematologic-

ko – transfuziologické oddelenie Nemocnice s poliklinikou v Skalici 
týmto vyslovujú poďakovanie všetkým dobrovoľným darcom krvi, 

ktorí sa 10. januára 2011 zúčastnili spoločného odberu krvi.
Najcennejšiu tekutinu darovali: Emil Potančok, Ľuboš Považan, Ján 
Hrušecký, Tomáš Hollý, Jana Ružičková, Peter Kapánek, Štefan Ru-

žička, Vladimír Prokeš, Ladislav Okenica, Rudolf Hnáta, Tomáš Polák, 
František Trávniček, Ľubomír Winkler, Marián Poláček, Jozef Duffek, 

Tomáš Brigan, Bc.Jozef Hurban, Ernest Klíma, František Fiala, Ing. 
Dušan Frndalovics, Dušan Rúsek, Peter Pobuda, Radoslav Holeček, 

Petra Haincová,
Miroslava Blusková, Barbora Macháčková, Jaroslava Macháčková, 

Martin Trávniček, Juraj Kříž, Lukáš Morávek, Juraj Sloboda, Miroslav 
Stehlík, Nina Valúchová,

Boris Mišičák, Nikola Hržičová, Tomáš Šara, Silvia Pobudová, Juraj 
Hrušecký, Pavol Šupík, Silvester Štepánik, Silvia Masaryková, Alojz 

Kujan, Mgr. Lenka Lanžová, Katarína Dubecká, Fridrich Bognár, Tomáš 
Válek, Jakub Polák.

Zároveň oznamujeme, že ďalší spoločný odber krvi sa uskutoční 11. 
apríla 2011, o čom Vás budeme včas informovať. Radi uvítame aj 

nových dobrovoľných darcov krvi.
Ešte raz ďakujeme a veríme, že prídete svoju krv darovať aj nabudúce.

MS SČK Holíč

CVČ Holíč vyhlasuje výtvarnú súťaž

Moje mesto Holíč v zime
6.ročník

* Technika prác – výtvarná, koláž, 3D, ľubovoľná
* Termín odovzdania – celý február 2011 v CVČ od 10.-16.hod.

* Vernisáž výstavy 1.3.2011 o 15.00 hod.v CVČ Holíč
* Vyhodnotenie súťaže – marec 2011

* Kontakt: CVČ Holíč, Kollárova 21, tel. 668 5036,
cvc@holic.sk

Výstava prác potrvá od 1. do 31.3. 2011
Víťazné práce budú odmenené

Poďakovanie
Prostredníctvom HOLÍČANa by sme chceli poďakovať našej spolubý-
vajúcej, pani Emílii Slučiakovej, ktorá v týchto dňoch oslávila okrúhle 
životné jubileum. Vyjadrujeme jej vďaku za jej každodenné aktivity a 

snahu krášliť naše okolie, čo sa dnes už tak často nevidí. Jej prispením 
máme priestory a zvlášť záhradku pred našou bytovkou čisté a pek-
né. Za jej ochotu a lásku, s akou sa o tieto veci stará, jej celá bytovka 

na J.J.Boora 1467/1 ďakujeme a prajeme, aby jej táto energia a vášeň 
dlho vydržali. K životnému jubileu prajeme tiež veľa zdravia a šťastia 

do ďalších rokov.
predsedníctvo bytovky J.J.Boora 1

POZVÁNKA DO DIVADLA
Nová budova Slovenského národného divadla v Bratislave

činohra – veľká sála
veselohra

Z L A T Í   C H L A P C I
s Mariánom Labudom a Emilom Horváthom v hlavných úlohách

v nedeľu 27.marca 2011
Predpredaj vstupeniek od 23.1. do 15.3. 2011

v Dennom centre pre seniorov Holíč (Klub seniorov)
Kontakt : S. Mrázová 0903 942 190

INZERCIA
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POZVÁNKA
do 28. 2. Kníhkupectvo Bystrický V čase otváracích hod.

GRAFIKA – výstava prác Róberta Jančoviča
Org.: Kníhkupectvo Bystrický

4.2. (piatok) o 20.00 hod. Dom kultúry
PLES ŠPORTOVCOV

Predaj vstupeniek v TIK Holíč. Vstupné 15 €.
Org.: TJ Iskra Holíč

11.2. (piatok) o 19.00 hod. Dom kultúry
PLES SOŠ

Informácie a vstupenky na sekretariáte školy.
Org. : SOŠ, Bernolákova 10, Holíč

18.2. (piatok) o 18.00 hod. Dom kultúry
V. PLES SENIOROV

Predpredaj vstupeniek v Dennom centre Holíč.
Org.: Agentúra ECHO Holíč a Klub seniorov Holíč

23.2. (streda) Zámocká vináreň
SLÁVNOSTNÉ STRETNUTIE S OSOBNOSŤAMI  

HOLÍČSKEHO ŠPORTU
Slávnostné stretnutie s pozvanými športovcami
Org.: Mesto Holíč v spolupráci s komisiou MsZ

26.2. (sobota) o14.00 hod. Dom kultúry
DETSKÝ KARNEVAL

Materská škola Holíč, pracovisko Kollárova.
Org. Materská škola v spolupráci s Rodičovským združením

27.2. (nedeľa) 14.00 hod. Dom kultúry
DETSKÝ KARNEVAL

Materská škola Holíč, pracovisko Čabelku.
Org. Materská škola v spolupráci s Rodičovským združením

PRIPRAVUJEME NA MAREC

5.3. (sobota) 14.00 hod. Dom kultúry
DETSKÝ KARNEVAL

Materská škola Holíč, pracovisko Lúčky.
Org. Materská škola v spolupráci s Rodičovským združením

8.3. (utorok) Dom kultúry
MESTO ŽENÁM

Sviatočné podujatie pre pozvané ženy z holíčskych firiem  
a organizácií. 

Org.: Mesto Holíč

Informácie: www.holic.sk
TIK Holíč 034/ 668 5155, e-mail: tikholic@holic.sk
MsÚ Holíč 034/ 668 2011, e-mail: kultura@holic.sk

na podujatia usporiadané v meste Holíč • FEBRUÁR 2011

PUBLICISTIKA

Neplačte, nechajte ma tíško spať,
čo mi bolo súdené, muselo sa stať...

Dňa 22.januára 2011 sme si pripomenuli 1.výročie úmrtia 
môjho manžela, otca a dedka
Vladimíra Černého z Holíča.

S láskou spomínajú manželka, dcéry s rodinami a ostatná 
rodina.

Dňa 26. januára sme si pripomenuli 1. výročie úmrtia dra-
hého manžela, nášho otca, starého otca, krstného otca, 

brata, švagra, strýka a priateľa
Miroslava Budoviča.

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S úctou a láskou spomínajú manželka, dcéry a sestra s 

rodinami.

Ďakujeme všetkým príbuzným, známym, priateľom, bývalým kolegom a 
spolubývajúcim, ktorí dňa 10.1. 2011 v Holíči odprevadili k večnému odpo-

činku milovaného manžela, nášho otca, starého otca, brata, strýka a švagra, 
pána Pavla Kohuta. 

Ďakujeme za kvetinové dary a slová útechy.
 

Manželka, dcéra Katarína a dcéra Andrea s rodinou

31. januára sa dožila životného jubilea naša členka
pani Mária Flamíková.

Pri tejto príležitosti Vám prajeme, nech sa Vám dni šťastia množia, nech Vás 
chráni ruka Božia, nech máte dobré zdravie a stále Božie požehnanie.

                        Zo srdca prajú členovia Klubu KDH

Navždy nás opustili
Emil Štros (74r.) 5. 12. 2010

Ľudmila Haplová (65r.) 13. 12. 2010
Peter Tyraj (58r.) 17. 12. 2010

Alžbeta Čárska (83r.) 19. 12. 2010
Helena Blanárová (58r.) 23. 12. 2010

JUDr. Alfonz Langer (84r.) 23. 12. 2010
Ladislav Holý (50r.) 24. 12. 2010

Bernardína Masaryková (84r.) 26. 12. 2010
Jozef Karnoš (82r.) 29. 12. 2010

Melánia Gríková (87r.) 1. 1. 2011
Katarína Prsteková (81r.) 2. 1. 2011

Pavol Kohut (62r.) 6. 1. 2011
Anna Krištofíková (69r.) 8. 1. 2011

Ernest Jurkovič (66r.) 9. 1. 2011
Ján Leška (74r.) 10. 1. 2011

Helena Čapkovičová (72r.) 11. 1. 2011
Helena Dutková (80r.) 15. 1. 2011

Dňa 10.1. 2011 sa naši drahí rodičia  
Štefánia a Karol Rampalových 

dožili 60 rokov spoločného života - diamantovej svadby.
Prajeme im ešte veľa rokov spokojného nažívania, zdravia a šťastia. 

Za všetku lásku a starostlivosť ďakujú 3 deti, 6 vnúčat s partnermi  
a 7 pravnúčat.

	 Srdečne ďakujeme všetkym príbuzným, priateľom, známym a suse-
dom, ktorí odprevadili na poslednej ceste manžela, otca, starého otca, 
pána Jozefa Karnoša, ktorý nás nečakane opustil dňa 29.12.2010.
Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti a kvetinové dary.

                                            Smútiaca rodina.
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kuchári zo soš a hotelovej 
akadémie z holíča strieborní

Zo života SOŠ, hotelovej akadémie  
a dopravnej priemyslovky v Holíči

Počas konania medzinárodného 
veľtrhu gastronómie Danubius 
Gastro a výstavy ITF Slovakia-
tour v bratislavskej Inchebe pre-
behlo aj finále celoslovenskej 
súťaže žiakov hotelových  aka-

démií a stredných škôl GASTRO 
Junior 2010/2011–Skills Slova-
kia.
Našu školu reprezentovala žiač-
ka Veronika Pobudová. Do ce-
loslovenského finále postúpila 

po absolvovaní semifinálového 
kola, ktoré prebehlo v novembri 
v Hotelovej akadémii v Nitre s 
pokrmom: Bravčová panenka 
plnená šalviou a rolovaná v pro-
sciute, králičie stehno plnené če-
rešňou, hlivový krém a hráškové 
pyré so zemiakovou kroketou. 
V Bratislave na súťaži pripravo-
vala pokrm: Bravčový bôčik so 
šalotkovou omáčkou a zemiako-
vý gratin. S týmto pokrmom sa 
umiestnila na krásnom 2.mieste 
(na snímke pri preberaní ocenenia). 
Celý proces prípravy, dokončo-
vania a samotnú degustáciu pokr-
mu sledovala a hodnotila odbor-
ná porota v zložení: J. Židek, M. 
Kovarský – predseda poroty a šéf-
kuchár hotela Mercure Center Bra-
tislava, J. P. Topolský a P. Pospíšil.
Úspech, ktorý sme na tejto pres-
tížnej súťaži dosiahli, je dôkazom 
kvalitnej odbornej prípravy žia-
kov na svoje povolanie v oblasti 
gastronómie.

Študenti na jazykových olym-
piádach.
Po triednych kolách súťaží v 
anglickom a nemeckom jazyku 
žiakov hotelovej akadémie a do-
pravnej priemyslovky sa v de-
cembri uskutočnili školské kolá 
olympiády.
V olympiáde z anglického jazyka 
postúpil na obvodné kolo, ktoré 
sa uskutočnilo v Skalici na SZŠ, 
žiak HA Timotej Šille, ktorý sa tu 
umiestnil na 2. mieste vo svojej 
kategórii.
V olympiáde z nemeckého jazyka 
postúpila na obvodné kolo, ktoré 
sa uskutočnilo tiež v Skalici na 
SZŠ, žiačka HA Michaela Kocá-
ková, a rovnako sa umiestnila na 
2. mieste.  

Študenti hotelovej akadémie na 
medzinárodnom veľtrhu.
Študenti HA sa nedávno učili pria- 
mo na medzinárodnom veľtrhu  
ITF  Slovakiatour. V rámci pred-
metu náuka o regiónoch Sloven-
ska pod vedením pedagógov vy-
hľadávali a zbierali informácie o 
kultúrnych a historických pamiat- 
kach, zaujímavostiach a atrak-
ciách v niektorých regiónoch 
Slovenska. Pracovali resp. učili 
sa v skupinkách. Takto získané 
informácie a zozbierané materiá-
ly budú pre nich podkladom pre 
prípravu projektov a ich prezen-
tácií. Najzaujímavejšie a najlep-
šie spracované projekty budú vy-
užité v máji a júni pri odbornej a 
poznávacej exkurzii pre všetkých 
žiakov triedy.

Kuchári, čašníci a cukrári na 
exkurzii na veľtrhu.
Klub mladých cukrárov a kuchá-
rov zabezpečil zdarma vstupenky 
pre 90 žiakov našej školy. I preto 
sa mohli  exkurzie na veľtrh zú-
častniť takmer všetci žiaci z po-
travinových odborov, ktorí mali 
záujem vidieť novinky v gast-
ronómii, moderné zariadenia ka-
viarní, reštaurácií a barov. Videli 
tiež nové zariadenia a technoló-
gie pre zdravú prípravu pokrmov, 
ktoré si mohli i vyskúšať. Čašní-
kov najviac zaujali celoslovenské 
súťaže – BARISTA (príprava 
kávy), barmanská súťaž – LONG 
DRINK. Kuchárov a cukrárov 
zasa najviac zaujala výstava vý-
robkov „Poézia v gastronómii“.

Odborní učitelia sa vzdelávali
Počas medzinárodného gastro-
nomického veľtrhu sa učitelia 
odborných predmetov z oblasti 
hotelierstva, gastronómie a eko-
nomiky zúčastnili na odborných 
seminároch a prednáškach, ktoré 
boli súčasťou sprievodného pro-
gramu veľtrhu.
Boli to napr. Z webu do reštau-
rácie, Prehľad marketingových 
nástrojov na sociálnych sieťach, 
Ako zostaviť zdravé menu, 
Úskalia slovenských reštaurácií 
a kaviarní.

Prednášky a besedy so psycho-
lógom 
V decembri a januári prebehol 
v triedach trojročných odborov 
cyklus prednášok a besied s od-
bornými pracovníkmi pedago-
gicko – psychologickej poradne 
v Holíči a školskej psychologičky 
na témy napr: Efektívne učenie, 
Vzťahy v triede, Nebezpečný in-
ternet, Závislosť. Pre pedagógov 
školská psychologička pripravila 
prednášku o najčastejších poru-
chách učenia a praktické príklady 
prístupu k žiakom s dyslexiou, 
dysgrafiou a dysortografiou. 

      

    SOŠ,hotelová akadémia  
a dopravná priemyslovka Holíč

70 rokov
Ladislav Blaha
Jiří Macalík
Helena Mikušíková
Pavol Rehák
Jozef Sovič
Anna Šafránková
Jaroslav Vajay

75 rokov
Božena Císlerová
Terézia Dvorská
Helena Hlivčuková
Marta Pochylá
Štefan Švec

80 rokov
Eduard Lukačovič
Ľudmila Šeniglová

85 rokov
Mária Baňarová
Zuzana Horváthová
Ján Lukajka
Jozefa Masaryková

90 rokov
Priska Vyskočilová

FEBRUÁROVÍ  
JUBILANTI

NARODILI SA

Roman Baláž
Štefan Danihel
Adam Grúber
Alexandra Ella Kohoutová
Charlott Miriam Malíková
Lukáš Marko
Klaudia Mikulová
Timea Mucsková
Simon Sloboda
Karolína Uhrová

Povedali si áno
Roman Helt a Anna Hanzesová
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Korálkareň
nová kreatívna predajňa 

- ručne vyrábané šperky z Jabloneckého skla
- originálne návrhy a design šperkov (plesy, svadby, všedný deň...)

- sklenené koráliky, perličky a materiál na výrobu šperkov 
- oprava Vašej obľúbenej bižutérie
- kreatívne dielničky pre všetkých

Príďte sa pozrieť a navrhnúť si vlastný originálny šperk
Nájdete nás naproti predajni Dráčik.

www.koralkaren.com
      

Kupón na 7% zľavu pri nákupe.

Anna Harská – TAPSagency
jazyková agentúra, tlmočenie a preklady

MÁŠ STRACH Z MATURITY?
Otvárame jazykové kurzy AJ a NJ

špeciálne pre MATURANTOV
- doučíme Ťa potrebnú gramatiku

- práca s maturitnými textami
- konverzácia na Tvoje maturitné témy

Viacej informácií tiež na tlf. č.: 0904 / 514 590 alebo na

www.jazykovaagentura.com

Firma Križánek a spol.
prijme do pracovného pomeru vyučenú kuchárku s praxou na trvalý 

pracovný pomer.
Bližšie informácie na tel.č.: 0908/751 172

Firma Križánek a spol.
vás pozýva do novootvorenej prevádzky na Kátovskej ulici (bývalá jedáleň Kufri-
su), kde vám ponúkame pestrý výber domácich jedál za bezkonkurenčné ceny, 

už od 2 eur.
Zabezpečujeme aj oslavy, svadby, smútočné hostiny(kary), firemné stretnutia  

i rozvoz jedál pre firmy a dôchodcov v Holíči a okolí.
Tel.: 0908/751 172

Nakrúcam a fotografujem svadby.
V cene 170 eur vyhotovím do štyroch dní tri kusy záznamu na DVD, jeden videoklip,  

DVD s fotografiami podfarbené hudbou a CD s fotografiami.
Volať môžete kedykoľvek na tel. č. 0903/159 370.

Ponúkam murárske práce, 
obklady, dlažby, bytové jadrá, stavby od základov, zámkové 

dlažby. Ponuka platí celoročne.
Kontakt: 0907/227 513

Na predaj
objekty bývalej maters-

kej školy v Holíči

pavilón č. 1 
na p.č. 3373/4 344 m2

pavilón č. 2 
na p.č. 3373/2 348 m2

pavilón č. 3 
na p.č. 3373/3 346 m2

pavilón č. 4 
na p.č. 3373/5 423 m2

Celková rozloha pozemku je 
4007 m2 (stavebný). Všetky IS. 

Cena 150 000 eur.

Kontakt na tel.č. 034/668 3021

 Jana Kaufmannová
cestovná agentúra

JANA travel 
PESTRÁ LETNÁ PONUKA

L E T O V PREDAJI
NOVÉ KATALÓGY

DETI ÚPLNE ZDARMA
plus let. taxa alebo autobus

VYSOKÉ ZĽAVY až 25%
NOVINKY NA LETO :

PORTUGALSKO, ANDALÚZIA
* * * * * * * * * * * * * * * * * *

LAST MINUTE EXOTIKA
Kuba, Mexico, Dubaj, Egypt, 

Thajsko. ....
* * * * * * * * * * * * * * * * * *

KÚPEĽNÉ POBYTY, LYŽOVAČKY
POZNÁVACIE ZÁJAZDY

* * * * * * * * * * * * * * * * * *
LETENKY DO CELÉHO SVETA

PREDAJ LÍSTKOV TICKETPORTAL
DARČEKOVÉ POUKÁŽKY NA 

ZÁJAZDY

 ADRESA A KONTAKT:
Námestie mieru 1, HOLÍČ   

 /pri pošte, vedľa železiarstva/
Tel. 034 / 651 6108, 

0948 / 512 704 
e-mail : jana@janatravel.sk

www.janatravel.sk 

KADERNÍCKY SALÓN Monika Schultzová
rozširuje svoju ponuku o profesionálne vizážistické služby. 

Ponúkame Vám : denný, večerný make-up, svadobný make-up
spoločenský make-up

Ďalej ponúkame:
NOVINKA - kúra BRAZIL KERATÍN - narovnanie,lesk a hĺbková regenerácia vlasov

AKCIA na FEBRUÁR a objednávky vo FEBRUÁRI - UVÁDZACIA CENA  
brazílskeho keratínu

- NANOMAX -nová technológia pre krásne a zdravé vlasy  (info.www.nanomax.sk)
- predlžovanie vlasov

Kontakt: 668 30 50, 0905 718 499
Nájdete nás na Ružovej ulici 34 v Holíči.

Kupón na 7% zľavu v predajni 
Kolkáreň v ZOC MAX Skalica



9 SPRAVODAJSTVO

atléti holíča získali 13 medailí
15.januára sa v Bratislavskej hale 
Elán uskutočnili majstrovstvá Zápa-
doslovenskej oblasti (kraj TT, NR, 
TN). Atléti AK Junior Holíč pod ve-
dením Dušana Chanečku a Rudolfa 
Roučku tu získali úctyhodných 13 
medailí – 3 zlaté, 5 strieborných a 
5 bronzových. I keď v Holíči ne-
máme podmienky na halovú atleti-

ku, atléti Holíča nás presvedčili, že 
i pri všestrannom tréningu môžu 
konkurovať mestám so športovými 
gymnáziami a športovými triedami. 
Za pozornosť stoja výkony Ada-
ma Skalu (10 rokov) 60m 9,48sec, 
300m 56,29sec, Tomáša Jurko-
viča (11 rokov) 300m 57,78sec a 
Niny Pekarovej (10 rokov) 800m 

3:29,05min.
Zlaté medaile pre Holíč získali On-
drej Marenčík výška 172cm os.re-
kord, 800m 2:21,98min a bol strie-
borný v behu 300m 41,9sec, Martin 
Blanárik 60m 7,94sec a pridal ešte 
3.miesta 150m 19,41seca diaľka 
498cm, obaja v kat. žiakov.
V kategórii príjemne prekvapil 

Jozef Tomša 3.miestom v guli 
13,73m, os.rek., 2.miesto získala 
v behu na 60m Katarína Nejedlí-
ková za 8,47sec a Adam Votruba 
výška 170cm. V kat. juniorov bol 
strieborný Dominik Pavka vo výš-
ke 185cm. Bronzové medaile zís-
kali: Denisa Chocholáčková 60m 
8,72sec (žiačka), Lucia Tokošová 
1500m 5:51,86min (dorastenka) a 
Tomáš Palkovič v behu na 3000m 
9:31,92min (muž). 4.miesta – Lu-
káš Kollár 300m 44,72sec, os. rek, 
(žiak), Katka Nejedlíková diaľka 
473cm (dorast). 5.miesta- Samuel 
Gorta guľa 11,70m (žiak), Katka 
Nejedlíková 200m 29,36sec(do-
rast).Toto atletické podujatie fi-
nančne podporil Trnavský samo-
správny kraj.
Míting v Podbrezovej – vynikajú-
ci úspech skokanov Holíča
Na pozvanie AK z Brezna sa sku-
pinka atlétov AK Junior Holíč zú-
častnila na skokanskom mítingu 
– laťka 5-tich miest za účasti výška-
rov zo Slovenska a Čiech. Bol to už 
5.ročník a jeho ozdobou boli výška-
ri z Holíča. Výborná atmosféra a 
srdečné prostredie vytvorilo pod-
mienky na výborné výkony. Atléti 
z Holíča to naplno využili a podľa 
organizátorov to bol deň výškarov 
Holíča. Začalo to kat. žiakov, kde 
sme mali zastúpenie v Ondrovi Ma-
renčíkovi. Začal na výške 150cm 
potom 160cm,165cm, 170cm, tu už 
pretekal sám. Nový os. rek. 173cm 
zdolal na 2. pokus a 176cm na 3. po-
kus. Po Ondrejovi prišiel do výškar-
ského sektoru Adam Votruba. Ská-
kať začal na výške 155cm, 160cm, 
166cm, dovolil si vynechať 170cm, 
potom 173cm, všetko na 1.pokus. 
Výšku 178cm preskočil na 2.pokus 
čo bol jeho os.rek. Obaja pretekári 
vo svojich kategóriách suverénne 
zvíťazili.
V kat. mužov sme mali zastúpe-
nie v rodákovi Holíča Michalovi 
Durkáčovi v drese UK Bratislava. 
Michal bol rovnocenným súperom 
Petrovi Horákovi, reprezentant SR a 
výšku 210 cm na 1.pokus,dovolil si 
vynechať 212 cm a 214 cm, výšku 
216 cm dal na 1.pokus a 218cm na 
3.pokus, os. rek. o 4cm. Výšku 220 
cm skončil len Peter Horák a nádej-
né boli aj pokusy Michala Durkáča.

Roučka

18. ročník trojkráľového pochodu

BASKETBAL

zorganizovali holíčski turisti pre 
nadšencov zdravého pohybu na 
čerstvom vzduchu. Ani veterné 
počasie neodradilo milovníkov 

prírody od spoločnej vychádzky 
po hrádzi rieky Chvojnice do luž-
ného lesa a cez Valšu naspäť do 
Domu turistiky. Tam na všetkých 

asi 60 účastníkov čakalo teplé 
občerstvenie a spoločné posede-
nie v príjemnom prostredí.

Text a foto: Helena Huláková

Začala odvetná časť I. ligy mužov
ŠKP ŽOS Zvolen – MŠK BO Holíč 74 : 66
Body:Zajároš 2, Došek 26, Hanusek 13, Chrenka 2, Jaborník13
Holeček 6, Christoph 4
BK MŠK Žiar nad Hronom – MŠK BO Holíč 79 : 71
Body:Došek 17, Hanusek 17, Chrenka 2, Jaborník 22, Holeček 6, Kubinec 7

Lukáš Holeček

2010/2011 o 9.-16. Miesto 
Vyžrebovanie súťaže: 1.liga muži   

      
Základná časť 

 
15.1.2011   16.1.2011   
5. MŠK BK Žiar n/Hronom TJ Štadion Trenčín 9. MŠK BK Žiar n/Hronom MŠK BO Holíč 
6. ŠKP ŽOS Zvolen MŠK BO Holíč 10. ŠKP ŽOS Zvolen TJ Štadion Trenčín 
7. MBK Karlovka Prír. BA DASKIT Lučenec 11. MBK Karlovka Prír. BA BK ´99 Prešov 
8. BK Inter Bratislava B BK ´99 Prešov 12. BK Inter Bratislava B DASKIT Lučenec 
29.1.2011         
1. MŠK BK Žiar n/Hronom ŠKP ŽOS Zvolen     
2. MBK Karlovka Prír. BA BK Inter Bratislava B     
3. DASKIT Lučenec BK ´99 Prešov     
4. TJ Štadion Trenčín MŠK BO Holíč       
12.2.2011   13.2.2011   
13. TJ Štadion Trenčín DASKIT Lučenec 17. TJ Štadion Trenčín BK ´99 Prešov 
14. MŠK BO Holíč BK ´99 Prešov 18. MŠK BO Holíč DASKIT Lučenec 
15. MŠK BK Žiar n/Hronom MBK Karlovka Prír. BA 19. MŠK BK Žiar n/Hronom BK Inter Bratislava B 
16. ŠKP ŽOS Zvolen BK Inter Bratislava B 20. ŠKP ŽOS Zvolen MBK Karlovka Prír. BA 
26.2.2011  27.2.2011   
21. MBK Karlovka Prír. BA TJ Štadion Trenčín 25. MBK Karlovka Prír. BA MŠK BO Holíč 
22. BK Inter Bratislava B MŠK BO Holíč 26. BK Inter Bratislava B TJ Štadion Trenčín 
23. DASKIT Lučenec MŠK BK Žiar n/Hronom 27. DASKIT Lučenec ŠKP ŽOS Zvolen 
24. BK ´99 Prešov ŠKP ŽOS Zvolen 28. BK ´99 Prešov MŠK BK Žiar n/Hronom 
      

 

Vyžrebovanie súťaže: 1. liga muži
2010/2011 o 9. – 16. miesto
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ŠPORT

Futbalový turnaj prípraviek

10

V športovej hale na Kollárovej 
v Holíči sa v sobotu 15. januá-
ra odohral medzinárodný zimný 
halový turnaj prípraviek vo fut-
bale. Na tradičnom podujatí sa 
opäť stretli najmladšie futbalové 
nádeje ročníka narodenia 2000 a 
mladší.
Okrem usporiadateľského tímu 
Iskry Holíč prijali pozvanie ďal-
šie štyri kolektívy. Účastníkov 
turnaja prišiel v úvode privítať 
a popriať im veľa úspechov a 
zdarný priebeh zástupca primá-
tora Rastislav Caletka.
Iskra Holíč pod vedením tréne-
ra Emila Štefanoviča (na spolo-
čnej snímke) obsadila konečné 
4.miesto, víťazom turnaja sa bez 
straty jediného bodu stal celok 
Brezovej pod Bradlom.
I napriek dosiahnutému umiest-
neniu pre našich najmladších 
futbalistov bol turnaj hlavne 
konfrontáciou s kvalitnými muž-
stvami a zároveň obohatením o 
ďalšiu cennú skúsenosť.

Po odovzdaní ocenení najúspeš-
nejším tímom organizátori vy-
hlásili a odovzdali odmenu aj 
najlepšiemu i najužitočnejšiemu 
hráčovi, najlepšiemu brankáro-
vi ale i najmladšiemu hráčovi, 
ktorým bol Lukáš Nejedlík z 
družstva Iskry Holíč. Rovnako 
nás teší aj to, že jedným z oce-
nených bol ďalší hráč holíčskej 
Iskry Boris Chanečka, ktorý zís-
kal titul najlepší strelec.
Usporiadatelia na záver vyja-
drili poďakovanie súťažným 
tímom za účasť i férovú hru a 
sponzorom za ich podporu a ma-
teriálne zabezpečenie turnaja. 
Sponzorsky prispeli Iskra Holíč, 
Mesto Holíč, Profis s.r.o, Mer-
kfood Holíč, Strana zelených 
Slovenska-Staňka Ľubomír, Šte-
fanovičová Veronika-Lekáreň 
Senica.
Výsledky turnaja:
Iskra Holíč - Dubňany 1:1, Bre-
zová - Skalica 3:0,
Kopčany - Dubňany 1:9, Holíč - 
Skalica 0:2, Brezová - Kopčany 
5:1, Dubňany - Skalica 0:3, Ho-
líč - Brezová 0:5, Skalica - Kop-
čany 7:0, Dubňany - Brezová 
1:4, Holíč - Kopčany 8:1
Konečné poradie: 1.Bradlan 
Brezová pod Bradlom 17:2 12b,
2. MFK Skalica 12:3 9b, 3. Ba-
ník Dubňany 11:9 4b,
4. Iskra Holíč 9:9 4b, 5. TJ Kop-
čany 3:29 0b 

(ln, eš)

ŠACH
8.–16.1. 2011
Extraliga
Čadca A - Stavoimpex Holíč 1:6
Stavoimpex Holíč B – Rožňava A 6:2
Slávia Holíč – Ružomberok A 0:7
Stavoimpex Holíč B – Ružomberok 
A 3:6
Slávia Holíč - Rožňava A 3:6
III.liga
Trnava B – Holíč C 7:11 (Palček, Ba-
ženov po 4.5, Bartal 1.5, Tomša 0.5b)
Holíč C - Sládkovičovo B 17:1 
(Chmelík, Rybár ml., Tomša po 4.5, 
Halouzka 3.5b)
IV.liga
Holíč D - Skalica B 14:4 (Madel, 
Tomša po 4.5, Halouzka 3.5, Chmelík 
1.5b)
Buková – Holíč D 4:14 (Madel, 
Chmelík po 4.5, Rybár 4, Lukianov 
1.5b)
V.liga
Rohožník - Holíč E 16:2 (Bača T., 
Bača D po 1b)
Holíč F – Štefanov 14:4 (Halouzka, 
Bartal, Tomša po 4.5b, Kováč 0.5b) 

(bv)
Silvestrovský Posledný výstrel
Športovostrelecký klub v Holíči 
usporiadal 31.12.2010 na strelni-
ci Pod veterným mlynom tradič-
nú streleckú silvestrovskú súťaž 
pod názvom „Posledný výstrel“. 
Ani zimné a dosť mrazivé poča-
sie nezastavilo a neodlákalo 23 

strelcov zúčastniť sa tejto súťaže, 
medzi ktorými bola i jedna žena. 
Predviesť prišli svoje strelecké 
umenie z krátkych guľových 
zbraní (pištoľ, revolver) v disci-
plíne 13 rán na pevný pištoľový 
terč 50/20 v čase 10 minút a 13 
rán na otočný terč teroristu v čase 
7/3 sekundy. Súťaž otvoril riadi-
teľ preteku Ján Lisý krátko pred 
desiatou hodinou. Presne desia-
tou hodinou zazneli prvé výst-
rely medzi poslednými v roku 
2010. Najviac sa darilo Jozefovi 
Patákovi, ktorý sa umiestnil na 
1. mieste s celkovým nástrelom 
117 bodov, z celkového počtu 
150. 2. miesto obsadil Peter Trú-
ba, ktorý nastrieľal 116 bodov 
a ako tretí sa umiestnil Milan 
Mikuš s nástrelom rovnako 116 
bodov. Traja najlepší strelci si z 
rúk zástupcov ŠSK prevzali po-
háre, strelci na štvrtom a piatom 
mieste boli odmenený vecnými 
cenami. Odmenená vecnou ce-
nou bola i Ing. Viera Mikušová 
ako jediná v ženskej kategórii, 
ktorá sa umiestnila na 16. mieste 
z celkového poradia s nástrelom 
85 bodov.

Text a foto Jozef Ardan

INZERCIA

Prípravka Iskry Holíč obsadila 4.miesto

Najlepší strelec Boris Chanečka


